

## ۱ | جامعه

### هر ماه ۳۰۰ نفر شاغل می شوند

فرماندار همدان گفت: طبق آمار سازمان تامین اجتماعی، به طور متوسط هر ماه ۳۰۰ نفر به جمع شاغلان شهرستان همدان اضافه می شوند. علی تعالی در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان همدان با بیان اینکه بانک‌های استان همدان ...

## ۳ | خبر

### پلمب واحد صنفی متخلف

مسئول پلمب اتاق اصناف همدان گفت: از ابتدای امسال تا ۲۷ شهریورماه در مجموع ۶۹۱ واحد صنفی پلمب شدند. محمدان غوان در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه تا پایان سال گذشته ۱۱ هزار و ۵۵۵ واحد صنفی بدون جواز کسب در شهرستان همدان ...

## ۴ | ورزش

### اردوی تیم ملی ژیمناستیک در همدان

چند روزی است اردوی تیم ملی ژیمناستیک در همدان بر پا شده است و ورزشکاران این رشته تا ۵ مهر همان همدان هستند. به اعتقاد سرمربی تیم ملی ژیمناستیک، این رشته از لحاظ سخت‌افزاری زیر خط فقر است و با کمبود امکانات دست ...

## سفر بی خطر روزانه به مدرسه

امسال تعرفه سرویس مدارس افزایش می‌یابد

## تبدیل محصول به کالا؛ کلید رونق همدان

صنایع تبدیلی کلید گشایش در رونق کشاورزی استان است. به همین دلیل سازمان جهاد کشاورزی استان همدان طرح‌های مختلفی را برای توسعه صنایع تبدیلی دنبال می‌کند. مدیر امور سرمایه‌گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در گفت‌وگو با همشهری با بیان اینکه ۴۳۴ واحد صنایع تبدیلی در استان دارای مجوز هستند، اظهار می‌کند: ۱۳۲ واحد از این تعداد از سال ۹۲ تاکنون به وجود آمده‌اند و در مجموع ظرفیت فراوری آنها ۳ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۶۹۲ تن انواع محصولات است که برای ۸۰۲۳ نفر نیز شغل ایجاد کرده‌اند ...

## پزشک دردهای اجتماعی

طی چند سال اخیر حضور پزشکان همدانی در عرصه فعالیت‌های مدنی پررنگ‌تر از قبل بوده و حضور این قشر مورد قبول آحاد جامعه جهت مناسبت به این فعالیت‌ها در استان بخشیده است. یکی از این پزشکان دکتر بدری اسلامی جراح زنان، زایمان و نازایی است که چند سالی می‌شود در کنار کار طبابت به انجام فعالیت‌های خیریه مشغول است. اسلامی همسر دکتر امیر مجلسی متخصص داخلی است که او نیز از پزشکان بنام همدان به شمار می‌رود و خیلی از همدانی‌ها او را می‌شناسند. اسلامی متولد سال ۱۳۴۸ در شهر خمین اراک است ...

# تاکسی‌های هوشمند در همدان

از طریق مزایده ۴ شرکت دارای صلاحیت معرفی می‌شود



ترانک تاکسی در میدان مرکزی همدان (عکس: همشهری - سید کریمی)

## چالش‌های گردشگری استان

محسن خدابخشی

عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان

### یادداشت

یکی از تلاش‌های مهم در دهه‌های اخیر در دنیا که دارای سوددهی بالا، اشتغال‌زایی پایدار و ارائه دهنده هویت اصیل ملت‌هاست گسترش صنعت جهان گردی است

که حداقل آلودگی محیط زیست را در بر دارد. رسیدگی به این صنعت می‌تواند ایران اسلامی را به جهان‌باز معرفی کند. در بسیاری از کشورهای دنیا، حتی کشورهای با سطح بالایی قرار دارند، بخش عمده‌ای از بودجه سالانه را با جذب گردشگر تامین می‌کنند. کشور فرانسه که بالاترین آمار گردشگر در جهان را دارد و برخی کشورهای اطراف ما چون کشورهای حوزه خلیج فارس مانند امارات نیز در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری‌های فراوان در حوزه گردشگری موفق به جذب گردشگرهای بسیار شده‌اند که از این طریق درآمدهای فراوانی برای کشور خود به دست می‌آورند. کشور ما از نظر جاذبه‌های تاریخی و طبیعی جزو ۱۵ کشور برتر و اول دنیاست و ظرفیت‌های فراوانی برای جذب گردشگر در اختیار دارد و می‌تواند با اتکا به آن علاوه بر ایجاد اشتغال، آرزوی فراوانی داشته باشد. گفته‌اند با ورود یک گردشگر خارجی ارزی معادل ۲۵ بشکه نفتی وارد کشور می‌شود و این میزان در حوزه سلامت و تورسیم‌درمانی به ۷۵ بشکه نفتی افزایش می‌یابد. استان همدان با داشتن موهبت‌های طبیعی و تاریخی زمینه‌ای مساعد برای ورود گردشگران داخلی و خارجی را در اختیار دارد. میلیون‌ها مسافر هر سال پس از ورود به استان، با گذر از گردنه حیران به شمال کشور عزیمت می‌کنند که فقط با جذب تعداد کمی این میزان مسافر و اقامت یک شب آنان در مرکز استان، سرمایه‌ای قابل توجه به سمت صنایع مختلف استان وارد واریز خواهد شد اما چنان‌که همه آگاهند، یکی از موارد مهم اقامت گردشگران، داشتن مکانی مناسب برای اسکان آنان در طول شبانه روز و هتل‌های باکی است که در این زمینه در سال‌های گذشته در استان پروژه‌هایی شروع شده و شکل گرفته است. همدان در مسیر استان‌های دیگر از جنوب به شمال و غرب به شرق قرار دارد و این موضوع نشان می‌دهد که نیاز به هتل‌های خوب، جدی است؛ چیزی که امروزه با داشتن آن محروم است. جاذبه‌های طبیعی استان می‌تواند در جذب گردشگر برای استان مفید باشد. اگر برای ساخت هتل‌های مختلف در شهر اقدام شود، نه فقط به جذب گردشگر داخلی کمک می‌کند بلکه گردشگران خارجی نیز در همدان ساکن می‌شوند و با این روش می‌توان سرمایه‌های زیادی را وارد این استان کرد. ساخت هتل باعث ایجاد اشتغال نیز می‌شود و مسئولان استان باید به این موضوع توجه بیشتری نشان دهند. امید که دست به دست هم بدهیم تباری آبادانی استان هم تلاش کنیم.

## اخبار

### تاکسی‌های هوشمند در همدان

معاون مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری همدان به کارگیری تعدادی از امکان تاکسی‌هایی هوشمند در حمل‌ونقل مسافر همدان استفاده می‌شود.

مهران حاجیان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به فعالیت تاکسی‌های اینترنتی فاقد مجوز در سطح شهر اظهار کرد: مزایده تاکسی‌های هوشمند در حال برگزاری است و از بین شرکت‌ها که تعدادشان تقریباً به ۱۲ شرکت برسد، ۴ شرکت دارای صلاحیت را حمایت خواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه طرح فعالیت تاکسی‌های هوشمند جلوی شرکت‌های فاقد صلاحیت را خواهد گرفت، افزود: از تاکسی‌های خطوط پرتراکم را که شاهد توقف تاکسی‌ها به صورت دولابین و حتی سه‌لایین در این خطوط هستیم، در اختیار شرکت‌های تاکسی هوشمند قرار خواهیم داد.

### هر ماه ۳۰۰ نفر شاغل می شوند

فرماندار همدان گفت: طبق آمار سازمان تامین اجتماعی، به طور متوسط هر ماه ۳۰۰ نفر به جمع شاغلان شهرستان همدان اضافه می‌شوند. به گزارش مهر، علی تعالی در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان همدان با بیان اینکه بانک‌های استان همدان در زمینه سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال همکاری دارند، افزود: توجه به طرح‌های کشاورزی از جمله توسعه گلخانه‌ها به ایجاد اشتغال کمک می‌کند.

تعالی با تاکید بر برنامه‌ریزی برای رفع مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی عنوان کرد: سهمیه تسهیلات استان همدان برای ایجاد اشتغال ۱۰۰ میلیارد تومان است که باید شهرستان همدان نیز از آن استفاده کند. وی ارائه تسهیلات با سود ۶ درصد را فرصتی برای ایجاد اشتغال جوانان برشمرد و ادامه داد: تعهد امسال شهرستان همدان ایجاد ۶ هزار شغل برای بیکاران است. این مسئول با بیان اینکه اعتبار دیر ابلغ شده اما باید طی یکی، ۲ ماه آینده کارها به سرعت انجام شود، اضافه کرد: ۵ استان پایلوت ایجاد واحدهای تولیدی در کشور هستند که یکی از آنها همدان است.

## عرشه در روزنامه فروشیهای سر اسر کشور

مجله ماجراهای پل‌ها و پل‌ها

مجله فریب

در این شماره می‌خوانید:

- نزدیک آسمان: فضای لب تشنه‌ها یا حسین؟
- داستان کلاسیک: آیس در سرزمین عجایب
- زندگی من: آداب عزاداری

در ضمیمه پدر و مادرها می‌خوانید:

پرونده: برای پیشرفت تحصیلی فرزندان از همین روزها شروع کنید.

پشتیبانی و پذیرش اشتراک

۰۲۳۰۲۳۰۶۳

سفارش آکپی

۰۲۹۴۸۱۰۵۵۰

۰۲۹۴۸۱۰۵۶۰

جهت خرید آنلاین به این آدرس مراجعه کنید

www.Hamshahrimarket.ir

## هولباقی

با نهایت تأثر مطلع شدیم **جناب آقای رحمان نریمانی** سرپرست روزنامه همشهری آذربایجان غربی، در سانحه رانندگی بامداد شنبه در جاده تبریز به همراه مادر و دخترشان دار فانی را وداع گفتند.

بدین وسیله مجموعه همشهری استان‌ها این مصیبت را به جامعه مطبوعاتی کشور، خانواده داغدار ایشان و همکاران و دوستان در آذربایجان غربی تسلیت گفته و از خداوند برای بازماندگان آرزوی صبر و شکیبایی دارد.



**دفتر سرپرستی روزنامه همشهری در همدان:**  
**احسان مدی - نشانی: همدان، خیابان طالقانی، بالاتر از کتابخانه آزادی، کوچه شبنم، پلاک ۱۳، سرپرستی روزنامه همشهری - تلفن: ۰۸۱-۳۸۲۳۲۳۳۳ - فکس: ۰۸۱-۳۸۲۳۲۳۳۳**

## صدای همشهری

از آنجا که یکی از سیاست‌های روزنامه همشهری، انعکاس مشکلات شهروندان در حوزه‌های مختلف است، شهروندان عزیز همدانی می‌توانند از این پس از ساعت ۱۱ تا ۱۳ مسائل، دیدگاه‌ها و مشکلات خود را از طریق شماره‌های ۰۸۱-۳۸۲۳۲۳۳۳ یا ۰۲۱-۵۱۲ یا ۳۸۲۶۰۵۱۲ با ما در میان بگذارند و یا آن را از طریق ایمیل برای ما ارسال کنند.

[hamedan@hamshahri.org](mailto:hamedan@hamshahri.org)

### روستای بدون آسفالت

معیار روستای ما سال‌هاست بدون آسفالت مانده و تابستان‌ها گرد و خاک را تحمل می‌کنیم و زمستان‌ها گل و لای را. چند وقتی است کوچه‌ها و معابر را نام‌گذاری کرده‌اند، اما روستایی به کوچکی روستای ما چه نیازی به نام‌گذاری معابر دارد؟ این روستا آسفالت می‌خواهد تا اهالی آن در رفت و آمد کمتر دچار مشکل شوند.

**جمعی از اهالی روستای رابکان سفلی**

### معضل پول خرد

برخی رانندگان تاکسی به هر شکل ممکن از مسافران کرایه اضافه می‌گیرند. یکی از این روش‌ها پنهان نداشتن پول خرد است که واقعا کلافه‌کننده است. کاش طرح کارت الکترونیک اتوبوس برای تاکسی‌ها هم اجرا و همه این مشکلات رفع می‌شد.

**جلیلی - همدان**

### تاکسی تلفنی‌های بی‌نام و نشان

خودروهای برخی از آنس‌ها هیچ علامت و تابلویی ندارند و مسافر می‌ماند که خودروی واقعا از آنس است یا نه. علاوه بر این، بیشتر خودروهای تاکسی تلفنی‌ها مدل پایین و فرسوده هستند و تا مسافر به مقصد برسد، از سر و صدای ماشین کلافه می‌شود. آیا نظارتی بر این مسائل وجود ندارد؟

**محمدی نسب - همدان**



## در محضر آرقیانی

آن شوخ به شیوه شکر خند  
 زخم زنگ لب‌لب آکند  
 صد بار شکست و باز خوردیم  
 ز آن شوخ فریب عهد و سوگند

# اردوی تیم ملی ژیمناستیک در همدان

سرمربی تیم ملی از کمبود وسیله استاندارد تمرین در کشور نگران است

**علیرضا صفی‌زاده**

همدان - خبرنگار

## ورزش

چند روزی است اردوی تیم ملی ژیمناستیک در همدان برپا شده است و ورزشکاران این رشته تا ۵ مهر مهمان همدان هستند. به اعتقاد سرمربی تیم ملی ژیمناستیک، این رشته از لحاظ سخت‌افزاری زیر خط فقر است و با کمبود امکانات دست‌وپنجه نرم می‌کند.

آخرین وضعیت تیم

سرمربی تیم ملی ژیمناستیک درباره آخرین وضعیت و شرایط تیم ملی ژیمناستیک در اردوی همدان می‌گوید: این اردو با حضور ۱۱ ژیمناستیک‌کار از ۲۲ شهروید در خانه ژیمناستیک همدان آغاز شده است و تا ۵ مهر ماه ادامه دارد.

رضا خیرخواه می‌افزاید: تیم ملی خود را برای مسابقات بین‌المللی اسلوونی که ۲۷ مهر ماه برگزار می‌شود آماده می‌کند و سعی کرده‌ایم در

این اردو از ژیمناستیک‌کاران جوان استفاده کنیم تا در رقابت‌های آتی محک بیشتری بخورند و با تجربه و آمادگی بیشتری راهی مسابقات شوند.

وی خاطر نشان می‌کند: تقریبا ۲ ماه اردوهای تیم ملی تعطیل بود و بچه‌ها در استراحت به سر می‌برند. آخرین مسابقاتی که ورزشکاران ما در آن شرکت کردند بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و رقابت‌های قهرمانی آسیا بود که ملی پوشان توانستند در هر ۲ مسابقه به‌خصوص در رقابت‌های قهرمانی آسیا به نتایج بسیار خوبی دست یابند.

کسب مدال در جاکارتا

سرمربی تیم ملی ژیمناستیک ادامه می‌دهد: مهم‌ترین هدفی که داریم کسب مدال در بازی‌های آسیایی جاکارتا در سال آینده است. برای کسب آمادگی ملی پوشان ممکن است در ۲ یا ۳ تورنمنت بین‌المللی شرکت کنیم که البته هنوز قطعی نیست. در جلسه‌ای که با اعضای فدراسیون و کادر فنی در چند روز آینده داریم، برنامه این تورنمنت‌ها را برای تیم ملی مشخص می‌کنیم.

خیرخواه تصریح می‌کند: پس از برگزاری اردو در شهر همدان،

اردو را به مناسبت ایام عاشورا و تاسوعای حسینی به مدت ۵ روز تعطیل خواهیم کرد و پس از آن اردوی تیم ملی در استان لرستان ادامه خواهد یافت. وی درباره شرایط اردو در همدان می‌گوید: شرایط و امکانات بسیار خوبی در اردوی همدان داریم که جا دارد از مسئولان اداره کل ورزش و جوانان و هیأت ژیمناستیک همدان که شرایط لازم را برای برپایی اردو فراهم کرده‌اند تقدیر و تشکر کنم.

این مربی تصریح می‌کند: همدان امکانات و تجهیزات خوبی در ژیمناستیک دارد و اگر بیشتر در این رشته ورزشی سرمایه‌گذاری شود، در آینده ژیمناستیک‌کاران خوبی از همدان به تیم ملی معرفی می‌شوند.

نیود وسایل استاندارد

خیرخواه می‌گوید: بزرگ‌ترین مشکلی که در حال حاضر گریبانگیر ژیمناستیک کشور است، نبود وسایل استاندارد برای تمرین است. استاندارد وسایل ژیمناستیک در جهان تغییر کرده است و متأسفانه هیچ وسیله استاندارد برای ژیمناستیک در ایران وجود ندارد. ملی پوشان هنوز با وسایل غیراستاندارد سال‌های گذشته تمرین می‌کنند و در مسابقات نتیجه

می‌گیرند. وسایل جدید قیمت بسیار بالایی دارند که فدراسیون از عهده خرید آنها بر نمی‌آید، اما با این حال بچه‌های باغیرتیم ملی با بدتر از اینها تمرین کرده‌اند و به مسابقات اعزام شده‌اند. وی نبود امکانات را مشکلی بزرگ بر سر راه تیم ملی ژیمناستیک عنوان می‌کند و می‌گوید: ژیمناستیک از لحاظ سخت‌افزاری زیر خط فقر است حتی یک پرش خرد برای تمرینات ژیمناست‌ها یا یک پیست برای تمرین آنها وجود ندارد. طبیعا با این شرایط نمی‌توان انتظار داشت که ورزشکاران این رشته مانند کشورهای صاحب‌نام عرض اندام کنند. سرمربی تیم ملی

با بیان اینکه تغییرات زیادی باید در بخش سخت‌افزاری صورت بگیرد، می‌گوید: وسایل موجود وسایل کم‌آموزشی قدیمی‌اند که باعث عقب‌ماندگی و درجا زدن در این رشته می‌شود و ما روز به روز به سمت عقب حرکت می‌کنیم.

رئیس جدید

خیرخواه در خصوص حضور زهرا اینچه‌درگاهی به عنوان

نخستین رئیس فدراسیون زن ژیمناستیک ایران می‌گوید:

خادم درگاهی از قهرمانان این رشته ورزشی بوده‌اند که آشنایی خوبی با همه مسائل فدراسیون دارند. امیدوارم با حضور ایشان شاهد برطرف شدن برخی از مشکلات این رشته در کشور باشیم.

وی در نخستین اقدام خود در حال تجهیز سالن ژیمناستیک فدراسیون با یک میلیارد تومان است که اگر این کار انجام شود، بسیاری از مشکلات ملی پوشان برای تمرین حل می‌شود. سرمربی تیم ملی ژیمناستیک در پاسخ به این سؤال که آیا ژیمناست‌های ایرانی شانس کسب سهمیه المپیک

برای رقابت‌های ۲۰۲۰ را دارند یا خیر می‌گوید: اگر مدیری در رأس این رشته باشد که هم در زمینه مدیریت و هم جذب اسپانسر قوی عمل کند، ایران هم حتما سهمیه المپیک را کسب خواهد کرد. ما با دست‌های خالی در رقابت‌های آسیایی مدال گرفتیم.

وی با اشاره به اینکه بیشتر کشورها برای کسب مدال در رقابت‌های آسیایی و جهانی ژیمناستیک برنامه‌ریزی می‌کنند، می‌افزاید: متأسفانه یا خوشبختانه همه تیم‌های مطرح

برسد.

رضاخیرخواه



ژیمناستیک جهان در قاره آسیا حضور دارند، اما اگر وزارت ورزش در این رشته به معنای واقعی کلمه از تیم ملی حمایت کند قطعا می‌توانیم در رقابت‌های آسیایی و حتی المپیک صاحب مدال شوییم. سرمربی تیم ملی ژیمناستیک تصریح می‌کند: مدال‌های زیادی در رقابت‌های مختلف ژیمناستیک توزیع می‌شود که لازم است وزارت ورزش و جوانان نیز با خرید و تجهیز سالن‌های این رشته در تهران و استان‌های مستعد، کسب سهمیه المپیک را در دستور کار خود قرار دهد.



سیستم گلخانه‌ای

خیرخواه اظهار می‌کند: سیستم گلخانه‌ای جوابگوی نیازهای ورزش و به خصوص ژیمناستیک نیست، چرا که ما مربیان و استعداد‌های خوبی در کشور داریم و باید با همکاری وزارت آموزش و پرورش و وزارت ورزش و جوانان، بهترین شرایط را برای تعالی ژیمناستیک کشور فراهم کنیم.

وی در پایان می‌گوید: همه باید دست به دست هم دهند تا ژیمناستیک به نقطه‌ای که استحقاق و لیاقت آن را دارد

## زیست‌بوم

### کوچ عشایر از همدان

ماون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: کوچ پاییزه عشایر استان از مناطق بیلاقی (سردسیر) به سمت مناطق قشلاقی (گرمسیر) از اواخر شهریورماه آغاز شده است. عیسی بختیاری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: ۱۲۵۰ خانوار عشایر دارای پروانه از ۱۵ اردیبهشت امسال در ۷۵ سامانه واقع در شهرستان‌های همدان، تویسرکان، بهار، اسدآباد و ملایر مستقر شدند. وی اضافه کرد: این عشایر از دهه آخر شهریورماه سال جاری استان همدان را به سمت مناطق قشلاقی نظیر ایلام، لرستان و خوزستان ترک کردند. هم‌اینک تمامی عشایر دارای مجوز همدان را ترک کرده‌اند ولی عشایر فاقد پروانه در همدان حضور دارند.

بختیاری اضافه کرد: علاوه بر عشایر دارای مجوز، شمار زیادی عشایر فاقد پروانه

## مراسم اعزام نیروهای مردمی همدان به جبهه‌ها در سال‌های دفاع مقدس

منبع: مدیریت اسناد و کتابخانه ملی

منطقه غرب کشور (همدان)



عکاس: حمیدرضا رهبر



# ایرانی هستی؟

## و جب به وجب کشور پهناورت را بشناس و به آن افتخار کن

الخصائص 16 صفحه نقشه های چند ایران اعم از جغرافیای عمومی، راه‌ها، مراکز اقتصادی (صنایع و معادن، کشاورزی و دامپروری)، آب و هوا، پراکنندگی و تراکم جمعیت

جامع‌ترین منبع برای دانشجویان و محققین مراکز علمی، پژوهشی و اقتصادی، شرکت‌ها، موسسات، تجار و بازرگانان

ویرایش 2017 به زبان انگلیسی هم‌زمان با چاپ سایر زبان‌ها اعم از فرانسوی، ایتالیایی و هلندی و ... (مجموعه 21 زبان رایج جهان)

انتشارات کتاب سرا  
 ۸۸۷۱۶۱۰۴ - ۸۸۷۱۷۶۳۶ - ۸۸۷۲۶۴۲۲  
 www.ketabsara.ir